
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДУБЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ^

Об определении гарантирующей организации 
в сфере холодного водоснабжения 

и транспортировки сточных вод

в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», Уставом муниципального образования 
Дубенский район Тульской области администрация муниципального образования 
Дубенский район Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Дубенский район от 18.08.2014 года № 947 «Об определении 
гарантирующей организации в сфере холодного водоснабжения и водоотведения», 
изложив его в новой редакции.

2. С 01 ноября 2016 года определить гарантирующей организацией в 
сфере холодного водоснабжения и транспортировки сточных вод на территории 
муниципального образования Дубенский район Тульской области Муниципальное 
унитарное предприятие муниципального образования Дубенский район «Хороший 
дом +», далее МУП «Хороший дом +».

2. В своей деятельности МУП «Хороший дом +» должно руководствоваться 
требованиями Федерального закона от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении»:

2.1. Обеспечить холодное водоснабжение, прием и транспортировку 
сточных вод абонентов присоединенных в установленном порядке к 
централизованной системе холодного водоснабжения и водоотведения;

2.2. Заключить договоры, необходимые для обеспечения надежного и 
бесперебойного холодного водоснабжения, приема и транспортировки сточных вод 
в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

3. Отделу кадров, делопроизводства, информатизации и
взаимодействию с ОМС администрации муниципального образования Дубенский 
район разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Дубенский район в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

V i f r



I г

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
Лазаря К.Е., председателя комитета по жизнеобеспечению администрации 
муниципального образования Дубенский район.

5. Постановление вступает в силу с 01.11.2016 года.

Глава администрации 
муниципального образования 
Дубенский район К.О.Гузов


